
National Center for Agricultural Technologies CN2 – AGRITECH 

Codice progetto MUR: CN_00000022 CUP UNINA: E63C22000920005 Missione: 4 
Componente: 2 Investimento: 1.4 

 

1 

VERBALE DI GARA DEL 28.12.2023 

SEDUTA VIRTUALE N. 1 

APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN “SISTEMA 
HARDWARE PER LA MESSA IN OPERA DI UN HIGH PERFORMANCE COMPUTING (HPC) CLUSTER, 
COMPRENSIVA DI INSTALLAZIONE E COLLAUDO” PRESSO IL DIPARTIMENTO DI AGRARIA DELL’UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  

CUP UNINA: E63C22000920005 CIG: A02F9021B9 CUI: F00876220633202300059 

  

PREMESSO che 

• con Determina a contrarre n. 613/CONT/2023 del 22.11.2023 del Direttore del Dipartimento di Agraria 
dell’Università di Napoli Federico II veniva indetta una procedura aperta ex art. 71 D.lgs. 36/2023 di importo 
superiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento della fornitura di un sistema hardware per la messa in 
opera di un high performance computing (HPC) cluster, comprensiva di installazione e collaudo necessaria 
per l’attuazione del programma di ricerca “National Center for Agricultural Technologies - CN2 - AGRITECH”; 

• con suddetta Determina n. 613/CONT/2023 del Direttore venivano approvati il disciplinare di gara, il 
capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto e tutta la relativa documentazione e modulistica a 
questi allegata; 

• con Decreto n. 314 del 22.06.2023 veniva inoltre designato quale RUP il. Dott. Paolo Nicastro; 

• la gara veniva indetta sul bando “Beni” del MePa (RDO 3791558) e venivano invitati a partecipare tutti gli 
operatori economici registrati sulla piattaforma per la categoria merceologica “Piccole apparecchiature e 
materiale da laboratorio”; 

• il termine perentorio per la presentazione delle offerte veniva fissato nelle ore 16:00 del giorno 20/12/2023; 

• tramite apposita funzione della piattaforma veniva comunicato alle ditte invitate che in data 21/12/2023, 
alle ore 11:00, in seduta pubblica sul MEPA, avrebbe avuto luogo l'apertura delle buste, la verifica e l'esame 
della documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla gara; 

• il giorno 21.12.2023 veniva dato avviso pubblico che la prima seduta pubblica veniva differita al giorno 
28.12.2023, alle ore 11,00 per l’apertura delle buste amministrative. 



National Center for Agricultural Technologies CN2 – AGRITECH 

Codice progetto MUR: CN_00000022 CUP UNINA: E63C22000920005 Missione: 4 
Componente: 2 Investimento: 1.4 

 

2 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

Il giorno 28/12/2023 alle ore 11,05 circa, in Portici (NA) presso la sede del Dipartimento di Agraria 
dell’Università Federico II, in Piazza Carlo Borbone, 1, il RUP Dott. Paolo Nicastro, alla presenza dell’Ing. Giovanni 
Castaldo, procede in seduta pubblica virtuale a dare avvio allo svolgimento delle operazioni di gara relative alla 
procedura negoziata in oggetto, a mezzo del portale MePA. 

Il RUP dà atto che entro il termine perentorio di scadenza delle offerte fissato alle ore 16:00 del giorno 
20/12/2023 risultano regolarmente pervenute n. 2 offerta da parte dei seguenti operatori economici: 

1. E4 Computer Engineering S.p.A. con sede legale in Via Martiri della Libertà n.66 CAP 42019 Città 
Scandiano (RE), partita Iva 02005300351; 

2. Elastro Società Cooperativa con sede legale in Palermo, Prov. PA, Via Oliveri Mandalà, n. 19., CAP 90144, 
P.IVA 05804200821 

Il RUP procede, alle 11,10, all’apertura delle buste amministrative contenenti la documentazione 
amministrativa e all’uopo rinvia per l’esame della stesse alla seduta del 11.01.2024, ore 11.00. 

Alle ore 12,20 il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica.  

Portici, li 28 dicembre 2023 

Il RUP 

      Ing. Paolo Nicastro 

f.to. 


